menekankan para sahabat untuk menghafal

hadis, memahami, memelihara dan

memantapkanya dalam bentuk amalam

sehari-hari serta mendakwakanya kepada

masyarakat lain (Endang, 2008, hal. 54).

Masa ini berlangsung cukup lama yaitu

selama 23 tahun, mulai sejak tahun 13

sebelum hijriyah tepatnya 610 masehi

hingga tahun 11 Hijriyah yaitu 632 Masehi

(Anwar, 2020, hal 132)

Kualitas para sahabat dalam

mengetahui hadis berbeda beda, ada sahabat

yang menerima banyak hadis, ada pula

yang sedikit, hal ini disebabkan oleh

beberapa faktor, yaitu tempat tinggal,

pekerjaan, usia dan lain sebagainya.

b. Penulisan hadis pada masa sahabat